
f vtv \> !:>T{ \
X

•4$ M P X O Q 1 FMV
Siejnopis Č. 7

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 

č. DOT/61/Ol/010577/2019
-47-

uzavřená níže uvedeného dne, mčsice a roku podle zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o rozpočtových pravidlech"), zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ..správní řáď*) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ..občanský zákoník")

mezi těmito smluvními stranami

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1
zastoupené Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství, mládeže a sportu 
Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen ..SML MHMP")
IČO: 00064581 
DIČ: C200064581
bankovní spojení: PPF banka a.s.. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
číslo účtu: 5157998/6000, variabilní symbol 6111057719, specifický symbol 26644746
(dále jen „poskytovatel44)

a

SC Olympia Kadotín z.s. 
sídlo (bydliště): Stadiónová 1640/1, Praha 5 
zastoupený: Ing. Karlem Klímou, předsedou 
označení registrace právnické osoby (IČO): 26644746 
číslo bankovního účtu: 1611966001/5500 
(dále jen „příjemce4*)

(dále jen „smlouva44).

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskvinuti finančních prostředků z. rozpočtu poskytovatele ve výši 6 657 000 Kč, slovy 
šest miliónů šest set padesát sedm tisíc korun českých (dále jen „dotace"), příjemci na investiční projekt (akci), 
v souladu se žádostí příjemce o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k této smlouvě (dále jen „účel dotace").

2. Účel dotace je spolufinancován ze státního rozpočtu na základě Výzvy Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy V3 Sport, investice 2019/2020. č.j, MSMT-23457/2018 ve výši 14 363 301 Kč (číslo rozhodnutí 
I33D531009016), vlastních zdrojů příjemce ve výši 1 172 572 KČ. Spoluúčast poskytovatele činí maximálně 30 
% 6 657 000 Kč.

3. Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 11/46 ze dne 14. 11. 2019.
4. Dotace není poskytována v režimu de minimis podle nařízení Komise č. 1407/2013/EU ze dne 18. 12. 2013, o 

použiti článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, s čímž příjemce souhlasí. 
V případě poskytnuti finančních prostředků v režimu de minimis bude dotace poskytovatelem zaznamenána 
v registru de minimis podle § 3a odst. 4 zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve zněni pozdějších předpisů.

Článek II.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozdéji do 60 
kalendářních dnů od nabyti účinnosti této smlouvy.

1



v

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udáni důvodu s výpovědní' lhůtou 1 měsíce ode 
dne. kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s§ 166 správního řádu. 
Nepodaří-li se výpověď doručit na adresu uvedenou příjemcem, případně příjemce její doručení zmaří, 
považuje se výpověď za doručenou 10. dnem od jejího odesláni. Příjemce je v tomto případě povinen vrátit 
dotaci poskytovateli ke dni zániku závazku.

3. Informační povinnost dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady ě. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni 
směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. května 2018 je ze strany poskytovatele splněna prostřednictvím 
informace uveřejněné na portálu www.nraha.eu. o to na adrese: 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_mestc/magistrat/gdpr/index.html.

v

Článek 111.
Práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje dotaci přijmout a využít ji hospodárně, efektivně a účelně pouze k účelu podle 61.1 odst. I 
léto smlouvy na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2020. Daň z přidané hodnoty 
vztahující se k uznatelným nákladům dotace, je pro příjemce uznatelným nákladem, pokud příjemce není plátce 
této dané nebo pokud je plátcem DPH. ale nevzniká mu nárok na odpočet této daně podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

2. Příjemce se zavazuje, že dosáhne stanoveného účelu dotace nejpozději do 30. 6. 2020.
3. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem ě. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o zadávání veřejných zakázek"), dojde-li k naplněni stanovených 
podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek.

4. Příjemce se zavazuje vykazovat dotaci oddělené v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o účetnictví1*), a umožnit poskytovateli 
kontrolu originálů účetních písemností. Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle citovaného zákona, jsou 
povinni vést ve vztahu k předmětu smlouvy daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů rozšířenou tak. aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti 
účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou písni, f) předmětného ustanoveni, a aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a 
způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a vvdaje byl vedeny analyticky a ve vztahu 
k dotaci (a takto označeny). Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty související s dotaci po dobu 10 
let od dosaženi účelu dotace.

5. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli řádné vyúčtováni dotace dle podmínek uvedených 
na internetových stránkách poskytovatele www.nraha.eu v metodice nazvané ..Vyúčtování finanční podpory 
poskytované hl. m. Prahou v oblasti sportu", na formuláři k tomu určeném, a to nejpozději do 31. 7. 2020.

6. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli ověřenou kopii kolaudačního souhlasu nebo jiný dokument místně 
příslušného stavebního orgánu, pokud je vyžadován, v souladu s platnou legislativou podle typu projektu 
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 31. 7. 2020.

7. Příjemce se zavazuje vrátit nejpozději do 30. 6. 2020 na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol 
6111057719, specifický symbol 26644746 nevyčerpanou část dotace, případně část dotace, která přesahuje 
nejvyšší možnou spoluúčast poskytovatele, při využití dotace k účelu podle či. I odst. 1 této smlouvy.

S. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů je dotace veřejnou finanční podporou a v ztahuji se na 
ní ustanovení tohoto zákona, zejména je poskytovatel opráv něn provádět průběžnou a následnou kontrolu 
využití dotace k účelu podle čl. I odst. I této smlouvy, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpáni dotace, včetně 
výsledků, kterých bylo dosaženo, a to po dobu realizace účelu a dále po dobu 10 let po dosaženi účelu. Ke 
kontrole je příjemce povinen umožnit ověřeni využiti dotace k účelu podle čl. I odst. I teto smlouvy a předložit 
poskytovateli veškeré účetní a ostatní doklady související s čerpáním dotace a poskytnout součinnost při 
výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve 
vazbě na účel dotace.

9. Příjemce se zavazuje bez zbytečných odkladů, nejpozdéji do 7 kalendářních dnů oznámit poskytovateli veškeré 
změny údajů uvedených ve veřejném rejstříku, formuláři žádosti, ve smlouvě a projektu evidovaném 
poskytovatelem, dojde-li k nim v době účinnosti této smlouvy.

2

http://www.nraha.eu
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_mestc/magistrat/gdpr/index.html
http://www.nraha.eu


10. Příjemce jc povinen oznámil poskytovateli do 14 dnů ode dne. kdy došlo k události či skutečnosti, které mohou 
mít nebo mají za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidaci, 
zahájení insolvenčniho řízení či změnu statutárního orgánu. V případě, že u příjemce dojde k přeměně nebo 
zrušení s likvidací, je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace, a to do 15 dnu ode dne rozhodnuti 
příjemce o přeměně či zrušeni s likvidaci. V případě, že dosud nebyla dotace čerpána, je přijemce povinen vrátit 
celou poskytnutou dotaci nejpozději do 14 dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně či zrušeni s likvidací.

11. Příjemce je povinen při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat 
hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech propagačních a informačních materiálech, 
pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat poskytovatele v médiích a při vydáváni tiskových 
zpráv; v případě, že příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu, zveřejněním oficiálního 
loga poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s 
finanční podporou hlavního města Prahy.4* K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s užíváním 
loga hlavního města Prahy. Použiti loga se řídi podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města 
Prahy - grafického manuálu HMP" dostupného na httos://nraha.brandcloud.pro/. Pro získáni loga ve formátu 
určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje 
Odbor komunikace a marketingu MHMP na adrese loeoia praha.eu. Propagaci poskytovatele je příjemce 
povinen doložit v rámci finančního vypořádáni dotace (např. videozáznam, fotografie). Poskytovatel si 
vyhrazuje právo využit případné informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné 
prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo 
poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost.

12. Příjemce je povinen zajistit dodrženi podmínek Výzvy V3 sport č.j. MSMT-23457/2018 uvedené v Článku I. 
odst. 2 této smlouvy, zejména Článku 4.1. Výzvy ve vztahu k zajištěni udržitelnosti účelu dotace 10 let. zákazu 
pronajmout či zcizit sportoviště, změny účelu dotace. Případné změny Či výjimky z této povinnosti budou 
oznámeny poskytovateli společné s požadavkem zasílaným na MŠMT. Poskytovatel vydá stanovisko poté, co 
budou schváleny na úrovni MŠMT.

13. Příjemce je povinen bezodkladně informovat poskytovatele o tom. že byl MŠMT vyzván k vráceni části dotace 
poskytované na účel ze státního rozpočtu nebo s nim bylo zahájeno řízeni pro podezřeni z porušeni rozpočtové 
kázně týkající se části dotace poskytované ze státního rozpočtu a o jakékoli další skutečnosti, které mohou mit 
vliv na realizaci účelu dotace, přičemž poskytovateli náleží rozhodnout, jak bude s dotaci naloženo, zda ji 
přijemce je povinen vrátit čije oprávněn ji nadále čerpat.

14. Příjemce dotace se tímto zavazuje, že veškeré dokumenty, které předloží poskytovateli dotace, budou 
zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady ě. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajú a o volném pohybu těchto údajú a o zrušeni 
směrnice 95/46/ES („GDPR'*) účinným od 25. května 2018.

Článek IV.
Sankční ustanovení

1. Pokud přijemce v rozporu s touto smlouvou, právním předpisem nebo přímo použitelným předpisem EU 
neoprávněně využije nebo zádrži dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod za porušeni 
rozpočtové kázně, případně jeho část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele podle § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli 
penále podle ij 22 zákona o rozpočtových pravidlech.

2. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž 
porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodu je stanovena takto:

a) nepředáni finančního vypořádání dotace ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0.01% za každý započatý den 
prodleni s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem;

b) dokument obsahující finanční vypořádáni dotace nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 
náležitosti nebo bude obsahovat nesrov nalosti odvod ve výši 10 % z celkové výše Dotace;

c) za nedodrženi povinnosti publicity dle odst. 11 Článku III. smlouvy odvod ve výši 5 % z celkové výše 
dotace;

d) porušení povinnosti vést řádně účetnictví odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace.
e) neoznámení změny identifikačních údajú příjemcem ve výši 10 % z celkové výše Dotace

3. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol 6111057719 a specifický symbol 26644746.

3



Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy výslovné neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona o rozpočtových 
pravidlech, občanského zákoníku a dále pak příslušnými ustanoveními správního řádu.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanoveni § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.

5. Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna ujednání v ní obsažená odpovídají 
jejich svobodné vůli a neodporují zákonům ani dobrým

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel 
tři stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka k podpisu poskytovatele.

7. V souladu s ustanovením § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb„ o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
usnesením č. 11/46 ze dne 14. 11.2019.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni, podle jejich pravé 
a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněni 
v registru smluv,

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů zajisti poskytovatel.

mravům.

4*ÉSr°*
■v rs-sz-n 1 Z lotyV Praze dne2 2 -11- 2019V Praze dne
J
X >

-47-

Sc Olympia Radotín
lč 266 44 746 

Ke Zdéri 1117/21 
Praha • Radotín 153 00

z.s.

4



Příloha ě. 1 ke smlouvě 
č. DOT/61/01/010577/2019

/

Celková výše poskytnulo dotace: 6 657 000 Kč. účelově vázáno podle projektu evidovaného poskytovatelem 
(odborem SML MHMP)

Termín čerpáni / 
termín vyúčtováni

Identifikace 
žádosti příjemce Č. proj. Částka Llčcl dotace Forma dotace

31.6. 2020 /
31.7.2020

II. etapa výstavby nové 
technické budovy investiční6 657 000 KčMHMPP08XI9VD 8005

5



-47-


